
                                                                                                                                103039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 dicembre 2025, n. 1949
Tavolo tecnico assistenza protesica di cui alle D.G.R. n. 1966 del 22/12/2022 e D.G.R. n. 1828 del 23/12/2024 
– proroga.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura Farmaci, Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore Sanità, Benessere Animale, Sport per tutti.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 2025, 
n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1)	 di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa, la durata in carica dei componenti del Tavolo 
Tecnico regionale per l’Assistenza Protesica di cui alla D.G.R. n. 1966 del 22/12/2022, fino al 30/06/2026;

2)	 di demandare alla Sezione Farmaci, Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa di provvedere alla notifica 
del presente provvedimento ai componenti nominati del Tavolo Tecnico regionale per l’Assistenza 
Protesica, ai Direttori Generali delle Aziende del SSR, alle principali associazioni di categoria di Imprese 
fornitrici di dispositivi protesici relative a FIOTO, UNIMPRESA, ANA-ANAP, CONFINDUSTRIA DISPOSITIVI 
MEDICI, ASSORTOPEDIA, AFORP e alla Sezione Programmazione e Monitoraggio Assistenza Sanitaria;

3)	 di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla D.G.R. n. 1966 del 22/12/2022, ai componenti del Tavolo 
Tecnico regionale per l’Assistenza Protesica non è dovuto alcun compenso  e  che  le  eventuali  spese  di  
viaggio  per  la  partecipazione  alle  attività  della  Commissione sono a carico delle relative strutture di 
appartenenza; 

4)  	 di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. in versione integrale; 



103040                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

5)  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del decreto  legislativo 14 
marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il  Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                103041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

–

con la D.G.R. n. 1966 del 22/12/2022 recante “

S.p.A. nella gestione dell’elenco regionale dei fornitori protesici di cui all’art. 32 della L.R. 
” è stata, tra l’altro, 

per l’assistenza protesica

ai sensi della richiamata D.G.R. n. 1966/2022, al Tavolo Tecnico regionale per l’assistenza 

“
”;

con la D.G.R. n. 1828 del 23/12/2024 recante “
– ”

del Tavolo Tecnico regionale per l’Assistenza Protesica 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”.

Tavolo Tecnico regionale per l’assistenza 

 per l’Assistenza 



103042                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025



                                                                                                                                103043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   


